
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.133 18 de abril de 2023 Página 72

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO ÁREA CLASSIFICAÇÃO 
GERAL POR ÁREA

631147 MATEUS DIZIÉ DOS SANTOS 
MADRUGA Ampla Concorrência ÁREA 05 3º

654945 DOMINGOS SÁVIO DE SOUZA FREIRE Ampla Concorrência ÁREA 06 1º
656555 KRISTIAN GIOVANY SALAZAR VIÉGAS Ampla Concorrência ÁREA 06 2º
686840 VALDINEI FERREIRA NUNES Ampla Concorrência ÁREA 06 3º
627464 THIAGO JOSÉ MONTEIRO DA SILVA Ampla Concorrência ÁREA 06 4º
634004 EMANOEL MACHADO PINTO FILHO Ampla Concorrência ÁREA 06 5º

644742 MARCUS VINICÍUS FERREIRA DE 
ANDRADE Ampla Concorrência ÁREA 06 6º

630405 PRISCILA CARLA VELOSO RAMOS Ampla Concorrência ÁREA 07 1º

687963 THALLES ERIKSON WILHELM DA 
SILVA Ampla Concorrência ÁREA 07 2º

631254 BELISA MARTINS MATHIAS LUNAS Ampla Concorrência ÁREA 07 3º
685112 GILBERTO MUNIZ JÚNIOR Ampla Concorrência ÁREA 07 4º
639497 DAIANE DE LIMA ALVES MENEZES Ampla Concorrência ÁREA 07 5º
629093 LARISSA SIZUE DA SILVA TAURA Ampla Concorrência ÁREA 07 6º
636965 EDMILSON NUNES JARDIM JÚNIOR Ampla Concorrência ÁREA 07 7º
628401 PRISCILA VINHOLI NEVES Ampla Concorrência ÁREA 07 8º

647519 ANDERSON MOLEDO VICENTE 
GUEDES Ampla Concorrência ÁREA 07 9º

684308 VINÍCIUS GOMES POLIZELLI Ampla Concorrência ÁREA 07 10º
632572 JOHNNY ROSA DIAS Ampla Concorrência ÁREA 07 11º
666490 NATHÁLIA SANTOS CASTILHO Ampla Concorrência ÁREA 07 12º
631837 ROGERSON CARLOS DE MOURA Ampla Concorrência ÁREA 08 1º
634633 RAFAEL OVANDO FRAIHA Ampla Concorrência ÁREA 09 1º
631746 CARLA VILA VERDE Ampla Concorrência ÁREA 09 2º
629779 ANTONIO SILVA MATOS Ampla Concorrência ÁREA 09 3º
673705 LUANA LOUISE NAVAS FIM Ampla Concorrência ÁREA 09 4º
638895 PÂMELA RODRIGUES ROSA PEREIRA Ampla Concorrência ÁREA 09 5º
685785 LILIANE BERNARDES CAMPOS Cotista PCD ÁREA 09 6º
653213 FABRÍCIO KENJI GOTO Ampla Concorrência ÁREA 09 7º
630930 ANA PAULA SARAIVA DA SILVA Ampla Concorrência ÁREA 09 8º

631551 ARIANE PRISCILLA MAGALHÃES 
TENÓRIO Ampla Concorrência ÁREA 09 9º

639572 JOSE FILIPE DA SILVA OLIVEIRA Ampla Concorrência ÁREA 09 10º

631442 KATIANA GONÇALVES FERREIRA 
MACEDO Ampla Concorrência ÁREA 09 11º

631592 WESLEY FEITOSA GONÇALVES Ampla Concorrência ÁREA 09 12º

DECRETO “P” N. 563, DE 12 DE ABRIL DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

NOMEAR os candidatos relacionados no anexo deste Decreto para exercerem, em caráter 
efetivo, o cargo de Perito Papiloscopista, do quadro da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, em virtude de aprovação 
no Concurso Público de Provas e Títulos –  SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021, homologado no Diário Oficial Eletrônico 
n. 10.869 de 24 de junho de 2022.

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE ABRIL DE 2023.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Governador do Estado

ANEXO DO DECRETO “P” N. 563, DE 12 DE ABRIL DE 2023.

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO CLASSIFICAÇÃO GERAL
686246 GEAN HENRIQUE SABINO FREITAS Ampla Concorrência 1º
628876 GUILHERME GOMES DOS SANTOS Ampla Concorrência 2º
635045 ODIRLEI NEUMANN Ampla Concorrência 3º
649663 GUILHERME AUGUSTO RIBEIRO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 4º
636349 KIMBERLY FERNANDES RABELLO Ampla Concorrência 5º



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.133 18 de abril de 2023 Página 73

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO CLASSIFICAÇÃO GERAL
634810 CEZAR VIANA ESMECELATO FILHO Ampla Concorrência 6º
684764 THAÍS MELISO GONÇALVES Ampla Concorrência 7º
684022 TILO LESCANO PRADO Ampla Concorrência 8º
686854 PRISCILA BORGES BARROS Ampla Concorrência 9º
636945 ANA PAULA DA SILVA GONZALES Ampla Concorrência 10º
684673 EDIVO GOMES DA SILVA JUNIOR Ampla Concorrência 11º
637450 DIONICIA GRACIELA PREIS BEOCK NERIS Ampla Concorrência 12º
682590 ANA RAQUEL DORSA NUNES CHAIA Ampla Concorrência 13º
674646 ORLANDO JOSÉ NOGUEIRA NETO Ampla Concorrência 14º
628887 GABRIEL AUGUSTO BREGALANTE CALÇA Ampla Concorrência 15º
631723 MATEUS DOS SANTOS NOVAIS Ampla Concorrência 16º
647641 JOÃO PAULO MARQUES CORDEIRO Ampla Concorrência 17º
684422 MILTON VARGAS JUNIOR Ampla Concorrência 18º
627793 ANA MARIA ELLER BIRAL Ampla Concorrência 19º
686309 BRUNO SANTOS CASANI DE SOUSA Ampla Concorrência 20º
681346 KÊNIA GABRIELA ROSSO Ampla Concorrência 21º
685261 JEFFERSON LUIZ MARTINEZ OCAMPOS Ampla Concorrência 22º
628427 DANILO DORO DE CARVALHO Ampla Concorrência 23º

687038 TACIANA NORIKO FERNANDES ORIKASSA 
ELIAS Ampla Concorrência 24º

652915 ADRIELLY ACSA DE ARAUJO PIRES Ampla Concorrência 25º
631081 CAMILLA FONSECA DE PAULA Ampla Concorrência 26º
635262 FÉLIX ANTÔNIO OLIVEIRA DE SOUZA Ampla Concorrência 27º
685826 FERNANDA CARNIATO DE SOUZA Ampla Concorrência 28º
656861 WILSON DOS SANTOS LIMA Ampla Concorrência 29º
628813 MATEUS MENDES MEREY Ampla Concorrência 30º
631487 EDILENE BORGES DE CARVALHO SANTOS Cotista Negro 31º
685836 HELAINE BATISTA DA COSTA Ampla Concorrência 32º
634559 HUGO JOSÉ DAMASCENO FAGUNDES Cotista Negro 33º
634662 CAIO SANTANA RODRIGUES DE LIMA Cotista Negro 34º
680153 GRAZIELA PORTILHO MONTEIRO SOARES Cotista Negro 35º
686080 WILLIAM PEREIRA RODRIGUES Ampla Concorrência 36º
635725 ANTHONY GREG FLORENTINO FADIGAS Cotista Negro 37º
637054 HIGOR RIBEIRO PADILHA Cotista Negro 38º

631159 RAISSA DE ALBUQUERQUE CARVALHO 
GARCIA Cotista Negro 39º

634103 RAFFAEL D’ELIA RIBEIRO Cotista Negro 40º
682748 LUIZ PAULO PEREIRA DIAS Cotista Negro 41º
687045 RAFAEL PARMIGIANI Cotista PCD 42º
634218 MATHEUS FERREIRA LEÃO Cotista Negro 43º
629386 RENAN DE ALMEIDA MARCELINO Cotista Negro 44º
629902 JOHNY GONZAGA DA COSTA ROSA Cotista Negro 45º
631051 LUCIANO ANTONIO DO NASCIMENTO Cotista PCD 46º

Secretaria de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO “P” SEGOV N. 924, DE 14 DE ABRIL DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 1º do Decreto n. 14.903, de 27 de dezembro de 
2017, com redação dada pelo Decreto n. 16.079, de 2 de janeiro de 2023, resolve:

NOMEAR NICOLE SILVA MARTINS para exercer o cargo em comissão de Direção Gerencial e 
Assessoramento, símbolo CCA-11, no Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul, no município de 
Ponta Porã/MS, em conformidade com o estabelecido no anexo II da Lei n. 6.036, de 1º de janeiro de 2023, com 
efeito a partir 17 de abril de 2023.

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE ABRIL DE 2023.

PEDRO ARLEI CARAVINA
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica


